
Contacto

Teléfono +34 917017085
Fax +34 915230166
Correo Electrónico junta.contratacion@cultura.gob.es

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente J220051 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2023 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Cultura y Deporte
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W1x%2B%2F94J%2F%2 FTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de movimiento interno de fondos documentales, bibliográficos y accesorios
en el Archivo General de Indias, Sevilla.

Valor estimado del contrato 427.293,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.341,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.431,14 EUR.

Clasificación CPV
92512000 - Servicios de archivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato: Servicio de movimiento interno de fondos documentales, bibliográficos y accesorios en el Archivo
General de Indias, Sevilla.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W1x%2B%2F94J%2F%2FTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida del General Perón 38-8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 121.986,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 141.961,59 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE BETAN,S.A. - SERVINFORM, S.A.
Identificador empresa A28667707-A41050980
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.986,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.603,96 EUR.

Motivación

Motivación Por presentar la mejor oferta para la Administración
Fecha del Acuerdo 07/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo dentro de los términos y plazos establecidos en el
artículo 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/11/2022 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eeab1067-d612-44e7-b62b-e6e9ad64dbfe


Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Pz. del Rey, 1
(28004) Madrid España

Sobre documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/11/2022 a las 10:30 horas

Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Pz. del Rey, 1
(28004) Madrid España

Oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/11/2022 a las 10:30 horas

Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Pz. del Rey, 1
(28004) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/12/2022 a las 10:30 horas
Apertura económica

Hasta el 07/11/2022 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 46Ponderación 



: 46Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IIB8HSMUjr%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/10/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/10/25/pdfs/BOE-B-2022-32890.pdf

ID 0000010335112 |  2023-387822 | Wed, 08 Feb 2023 09:21:08:877 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146372423567893078145553359880180690976 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IIB8HSMUjr%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2022/10/25/pdfs/BOE-B-2022-32890.pdf

